

Algemene informatie

Aanbesteding: Huishoudelijke artikelen t.b.v DJI
Aanbestedende Dienst: Inkoop Uitvoeringscentrum Dienst Justitiële Inrichtingen (IUC DJI)
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

Tussen het beantwoorden van de vragen voor NVI2 en de uiterste inschrijfdatum valt de kerstvakantie. In deze periode zijn veel medewerkers met verlof en zijn ook diverse toeleveranciers minder goed bereikbaar. Juist de periode tussen de laatste vragenronde en de inschrijving is voor ons essentieel om de gesprekken met toeleveranciers te kunnen voeren en een kwalitatief goede inschrijving op te stellen.

Gezien de geplande ingangsdatum van de overeenkomst (1 juni 2026) lijkt er ruimte om de planning iets te verruimen.

Wij verzoeken u daarom vriendelijk te overwegen de inschrijvingsdatum te verschuiven naar een latere datum, bijvoorbeeld 26 januari 2026, zodat inschrijvers voldoende tijd hebben om een zorgvuldige en complete inschrijving te kunnen indienen.

Antwoord:

Het verzoek wordt gehonoreerd. De uiterste inschrijfdatum wordt verschoven naar 26 januari 2026 om 12:00 uur (CEST). De planning in de aanbestedingsstukken zal hierop worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
67 - aansteker

Vraag:

In artikel 67 wordt gevraagd om een navulbare gasaansteker (kunststof, 25–27 cm).

In de praktijk brengt een navulbare uitvoering veiligheidsrisico's met zich mee vanwege de aanwezigheid van een navulventiel en losse gasnavullingen, die binnen de penitentiaire omgeving doorgaans niet zijn toegestaan of wenselijk zijn.

Kunt u toelichten waarom een navulbare uitvoering noodzakelijk is?

En kan een niet-navulbare (wegwerp) aansteker van vergelijkbare kwaliteit en functionaliteit als gelijkwaardig worden beschouwd binnen deze opdracht?

Antwoord:

Er is voor de navulbare aansteker gekozen in het kader van duurzaamheid. Een niet-navulbare (wegwerp) aansteker wordt niet als gelijkwaardig beschouwd binnen deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Douchestangen 99 & 100 – overlap

Vraag:

Er staan twee uitschuifbare douchestangen (75–125 cm en 110–185 cm) met identieke eisen. Is het de bedoeling beide maten te leveren, of volstaat één reeks die het volledige bereik afdekt?

Antwoord:

Het is de bedoeling om beide maten te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Art. 77 – inhoud vs. titel

Vraag:

Titel: “Afvalcontainer... 120 liter”; specificatie: “Inhoud: 50 liter”. Wat is de beoogde inhoud?

Antwoord:

Dit is een verschrijving geweest. Inhoud moet 120 liter zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Art. 73 – specificatie klopt niet

Vraag:

Art. 73 vermeldt “Afvalbak vlamdovend – zwart – circa 15 liter – RVS”, maar de inhoud/afmetingen lijken overeen te komen met 50 liter (zoals art. 72). Kunt u de juiste inhoud en maatvoering bevestigen?

Antwoord:

Dit is een verschrijving geweest. Het artikel moet 15 liter zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Certificaten bij elke bestelling

Vraag:

In art. 66 is opgenomen dat bij bestelling een geldig certificaat wordt meegeleverd. Volstaat het om per producttype/serie éénmaal een geldige testrapportage/certificaat te overleggen (i.p.v. per levering), zolang het artikel ongewijzigd blijft?

Antwoord:

Bij ingang van de overeenkomst kunnen de certificaten aangeleverd worden zodat deze al in bezit zijn. Bij een wijziging levert de Opdrachtnemer een nieuwe certificaat aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Kerstassortiment

Vraag:

Voor meerdere artikelen, waaronder de kunstkerstbomen, wordt gevraagd om levering in diverse kleuren en uitvoeringen binnen een levertijd van zeven kalenderdagen, terwijl er geen afnameverplichting geldt.

Dit betekent dat leveranciers aanzienlijke voorraden van seizoensgebonden artikelen moeten aanhouden, waarvan de feitelijke afname vooraf niet bekend is. Dit lijkt minder goed te passen bij de in het Beschrijvend Document benoemde duurzaamheidsdoelstelling om verspilling te voorkomen en efficiënt met middelen om te gaan.

Kunt u toelichten of er ruimte is om, binnen de uitgangspunten van de opdracht, de behoefte aan seizoensartikelen (zoals kerstproducten) vooraf gezamenlijk met DJI te bepalen — bijvoorbeeld door tijdige behoefte-inventarisatie bij de locaties — zodat uitlevering kan plaatsvinden binnen een afgesproken periode in plaats van standaard binnen zeven dagen?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst onderschrijft het belang van een efficiënte en duurzame wijze van bestellen en uitleveren. Voor specifieke seizoensgebonden artikelen met een beperkte verkoop- of gebruiksperiode (zoals kerstproducten) kan in overleg tussen DJI en de opdrachtnemer tijdig worden afgestemd over de verwachte behoefte en uitleverperiode. Deze werkwijze geldt uitsluitend voor duidelijk seizoensgebonden artikelen die vooraf door DJI als zodanig worden aangewezen. De standaardlevertijd van zeven kalenderdagen blijft voor de overige artikelen onverkort van kracht. Voor bijvoorbeeld de kerstartikelen kan in bijvoorbeeld september de bestellijst worden verstrekt met de verzoek de behoefte door te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kerstassortiment

Vraag:

Voor meerdere artikelen, waaronder de kunstkerstbomen, wordt gevraagd om levering in diverse kleuren en uitvoeringen binnen een levertijd van zeven kalenderdagen. Tegelijkertijd geldt er geen afnameverplichting voor de Aanbestedende Dienst.

Kunt u toelichten hoe deze combinatie zich verhoudt tot de doelstelling van duurzaam en doelmatig inkopen, gelet op de noodzaak om voorraden aan te houden van producten waarvan de vraag onzeker is?

Tevens vernemen wij graag of het toegestaan is om het aantal kleurvarianten of voorraadartikelen te beperken, mits dit geen invloed heeft op de functionaliteit en de beschikbaarheid tijdens het kerstseizoen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7. Het aantal kleurvarianten moet beschikbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Kerstassortiment

Vraag:

In het Beschrijvend Document wordt onder het thema duurzaamheid aangegeven dat de Aanbestedende Dienst duurzame ontwikkeling als een natuurlijk onderdeel van economische ontwikkeling ziet, en zich onder meer richt op het terugdringen van milieubelasting en het zoveel mogelijk vermijden van verspilling.

Binnen het Programma van Eisen valt echter op dat voor het thema Kerst een groot aantal vergelijkbare kunstkerstbomen is opgenomen (17 varianten in diverse hoogtes, materialen en kleuren). Dit leidt tot een breed en divers assortiment, wat mogelijk een groter beslag legt op productie, logistiek en voorraden.

Kunt u toelichten op welke wijze deze mate van variatie aansluit bij de in het Beschrijvend Document genoemde duurzaamheidsambities? En is het toegestaan om – met behoud van kwaliteit, uitstraling en functionaliteit – een beperkter en duurzamer assortiment aan te bieden dat beter past bij de genoemde uitgangspunten?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Assortiment

Vraag:

In het Beschrijvend Document geeft de Aanbestedende Dienst aan te streven naar het terugdringen van milieubelasting door preventieve maatregelen. In de productspecificaties lijkt echter sprake van aanzienlijke variatie binnen productgroepen (bijvoorbeeld verschillende materialen of uitvoeringen van gelijksoortige artikelen).

Kunt u toelichten in hoeverre bij de samenstelling van het assortiment is afgewogen of deze variatie noodzakelijk is, en of het is toegestaan om – binnen de functionele eisen – een compacter assortiment aan te bieden dat beter aansluit bij de duurzaamheidsdoelstellingen?

Antwoord:

Bij het samenstellen van het assortiment is zorgvuldig afgewogen welke variatie binnen productgroepen noodzakelijk is. De huidige variatie is bedoeld om te voldoen aan de uiteenlopende behoeften van de Penitentiaire Inrichtingen (PI's).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Kerst - Kerstslinger van Vilt - Sneeuwmannen en Kerstbomen

Vraag:

U vraag een Kerstslinger van Vilt - Sneeuwmannen en Kerstbomen. Dit is een zeer specifieke uitvraag die zover de inschrijver kan inschatten alleen verkrijgbaar is bij chinese webshops zoals Shein en Temu. Dit zijn niet de bedrijven waar wij zaken mee doen, omdat deze in strijd zijn met onze social return en duurzaamheidseisen die wij stellen aan onze leveranciers. Ben u bereid de omschrijving van de vilten kerstslinger algemener te maken, zodat er meer ruimte ontstaat voor het aanbieden van varianten?

Antwoord:

Wij zijn hiertoe bereid. De omschrijving wordt aangepast naar slingers in kerstthema in diverse varianten en voor veelvuldig gebruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Kerstballen

Vraag:

In regel 48 van het prijzenblad vraagt u kerstballen per 100 stuks verpakt. dit betekent dat elke besteller alleen een minimum van 100 kerstballen moeten

afnemen. Klopt dat?

Antwoord:

Ja dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

In het beschrijvend document zijn twee geschiktheidseisen opgenomen, te weten beroepsbevoegdheid en technische en beroepsbekwaamheid.

In Bijlage 2 wordt echter vermeld dat na de voorlopige gunning een Verklaring beschikking middelen derde en een Holdingverklaring moeten worden overgelegd, indien de inschrijver een beroep doet op derden voor onder andere de financiële of economische draagkracht.

Aangezien in het beschrijvend document geen passages zijn opgenomen waarin wordt aangegeven dat een beroep op derden (voor financiële of economische draagkracht) van toepassing is, verzoeken wij u te verduidelijken:

Kunt u aangeven welk document in dit geval leidend is — het beschrijvend document of Bijlage 2?

Antwoord:

"In het UEA dient u aan te geven of u beroep doet op de draagkracht van andere entiteiten. Doet de ondernemer beroep op de draagkracht van andere entiteiten om te voldoen aan de selectiecriteria en de (eventuele) criteria en regels?"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inkopen met impact

Vraag:

In paragraaf Inkopen met impact wordt vermeld dat opdrachtnemers “een deel van de opdrachtwaarde” dienen te besteden aan maatschappelijke initiatieven, waarbij toepassing wordt gegeven aan het bouwblokkenmodel.

Kunt u toelichten wat onder “een deel van de opdrachtwaarde” wordt verstaan?

Wordt hiermee bedoeld dat een vast percentage van de totale opdrachtwaarde moet worden ingezet, of betreft dit een inspanningsverplichting zonder vooraf bepaald financieel aandeel?

Antwoord:

Eis 61 wordt als volgt aangepast: gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst besteedt de Opdrachtnemer in totaal 5% van de gemiddelde jaaromzet van de Raamovereenkomst aan de invulling van het bouwblokkenmodel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Doelstelling 1c

Vraag:

Kan DJI toelichten welk prestatieniveau of percentage uitlevergraad als maatstaf wordt gehanteerd voor “tijdige levering”?

Wordt hierbij uitgegaan van een 100% uitleveringsgraad, of hanteert DJI — zoals gebruikelijk binnen logistieke leveringscontracten — een redelijke servicenorm (bijv. 95–98%) voor leverbetrouwbaarheid, rekening houdend met onvoorziene verstoringen of incidentele voorraadtekorten?

Antwoord:

Wij houden ons vast aan het beschrijvend document waarin is opgenomen dat bestellingen zoveel mogelijk in 1 levering dienen plaats te vinden, maar dat hier in overleg met de besteller in afgeweken kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Doelstelling 1a

Vraag:

In Doelstelling 1 onder a. Beschikbaarheid wordt gesteld dat het assortiment huishoudelijke artikelen “aantoonbaar beschikbaar en leverbaar” dient te zijn, zodat DJI kan rekenen op een betrouwbare voorraadpositie bij de leverancier.

Kunt u toelichten op welke wijze DJI verwacht dat leveranciers deze aantoonbare beschikbaarheid moeten onderbouwen of aantonen?

Antwoord:

"De genoemde beschikbaarheid maakt onderdeel uit van de doelstellingen van de aanbesteding. DJI verwacht dat deze doelstelling wordt gerealiseerd door het voldoen aan de gestelde eisen in het Programma van Eisen en de

BSC (bijlage 9)

Er wordt geen afzonderlijke onderbouwing of bewijs van beschikbaarheid gevraagd; de beoordeling van de inschrijving vindt plaats op basis van de eisen en criteria zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vlamdovend

Vraag:

In het Programma van Eisen wordt op diverse plaatsen de eis gesteld dat artikelen vlamdovend moeten zijn.

Voor een deel van deze artikelen (zoals kunststof en PEVA-producten) is dit technisch niet haalbaar, omdat deze materialen wel brandvertragende eigenschappen kunnen hebben, maar niet aantoonbaar zelfdovend zijn.

Kan DJI bevestigen dat voor deze productgroepen brandvertragend materiaal conform een relevante norm (zoals DIN 4102-B1 of EN 13501-1, klasse C-s2,d0) eveneens wordt geaccepteerd, mits dit aantoonbaar is met testrapport of certificaat?

Antwoord:

EN13501-1 Klasse C-s2,d) is voldoende, mits aantoonbaar met testrapport of certificaat. DIN wordt niet geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

De inschrijving dient begin januari 2026 te worden ingediend, terwijl de overeenkomst ingaat op 1 juni 2026 en de eerste prijsindexering pas per 1 juni 2027 is voorzien.

Dit betekent dat de aangeboden prijzen gedurende een relatief lange periode (circa 1,5 jaar) ongewijzigd blijven, terwijl in deze tijd de marktomstandigheden (zoals grondstof- en transportkosten) aanzienlijk kunnen wijzigen.

Is DJI bereid om te overwegen de eerste indexering eerder te laten plaatsvinden (bijvoorbeeld per 1 januari 2027), zodat de prijsontwikkeling gedurende de looptijd beter aansluit op de marktreality en de continuïteit van levering kan worden geborgd?

Antwoord:

Niet akkoord. De Prijzen staan voor het 1e contractjaar vast. Het eerste indexatiemoment is 1 juni 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Oplosbare Waszakken

Vraag:

Bij artikel 155 (Oplosbare waszak – plastic voor besmette kleding) wordt de kleur omschreven als “transparant en rood”.

Kunt u bevestigen dat hiermee wordt bedoeld dat de zakken rood van kleur, maar wel doorschijnend/transparant dienen te zijn, zodat de inhoud zichtbaar blijft?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Kledingrollers

Vraag:

Bij artikel 147 (Kledingroller – 1 stuks met 6 navullingen) is de samenstelling gespecificeerd als 1 houder + 6 navullingen.

Kunt u toelichten of deze samenstelling vast staat, of dat het is toegestaan een functioneel gelijkwaardige samenstelling aan te bieden (bijvoorbeeld 1 houder met 3 navullingen), mits de navullingen passen en voldoen aan de overige eisen?

Antwoord:

Dit is toegestaan met een minimum van 3 navullingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Douchemat

Vraag:

Bij artikel 97 (Douchemat – uni, neutrale kleur – circa 52 × 52 cm) wordt als materiaal 100% katoen genoemd, met een afmeting van circa 52 × 52 cm.

In de markt zijn ook kwalitatief gelijkwaardige uitvoeringen beschikbaar in een katoen/polyester-blend, die door de vezelcombinatie juist een betere vochtopname, snellere droging en langere levensduur bieden.

Kunt u bevestigen dat dergelijke blends zijn toegestaan, mits zij voldoen aan de overige functionele eisen (zoals gewicht, vochtopname, wasbaarheid en duurzaamheid)?

Antwoord:

Dit kunnen wij niet bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Art. 94, 95

Vraag:

Bij artikel 94 (Douchegordijn – 10 ringen – 120×160 cm – vlamdovend) is het materiaal gespecificeerd als 100% PEVA (Polyethyleen-vinylacetaat), met als eigenschap “vlamdovend”.

Aangezien PEVA van nature niet vlamdovend is maar brandvertragend kan worden uitgevoerd door toepassing van geschikte additieven of coatings, gaan wij ervan uit dat in dit geval brandvertragend conform relevante normering (bijv. DIN 4102-B1 of EN 13501-1) wordt bedoeld.

Kunt u bevestigen dat deze interpretatie juist is?

Antwoord:

Uw interpretatie is juist, daarbij opgemerkt dat EN13501-1, klasse C-s2,d0 voldoende is. DIN wordt niet geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

REACH

Vraag:

In meerdere artikelen binnen het Programma van Eisen wordt vermeld dat producten "REACH-conform" moeten zijn.

Naar ons inzicht is REACH een verordening die betrekking heeft op de registratie en veiligheid van chemische stoffen (EG nr. 1907/2006) en geldt de conformiteit op het niveau van de gebruikte materialen of grondstoffen, niet op productniveau.

Kunt u bevestigen dat voor deze eis een verklaring van de fabrikant of leverancier waarin wordt aangegeven dat de toegepaste materialen voldoen aan de REACH-verordening, volstaat als bewijs van conformiteit?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Fopspeentjes

Vraag:

Bij artikel 87 (Baby – Fopspeentje) worden vier leeftijdscategorieën onderscheiden (Newborn, 0–2 maanden, 0–6 maanden, 6–18 maanden en 18+ maanden), elk met specifieke afmetingen en speenvormen die in de praktijk als afzonderlijke producten worden geproduceerd en verhandeld.

In het prijzenblad is echter slechts één regel opgenomen voor “fopspeentje”, waardoor de productverschillen tussen de leeftijdscategorieën niet kunnen worden weergegeven.

Kunt u het prijzenblad aanpassen of uitbreiden met afzonderlijke regels per leeftijdscategorie, zodat inschrijvers per relevante uitvoering een correcte prijs kunnen opgeven die aansluit op de marktpraktijk en de productspecificaties in het Programma van Eisen?

Antwoord:

Wij passen het prijzenblad aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Babyflesjes

Vraag:

Bij artikel 85 (Baby – Babyflesjes) worden drie leeftijdscategorieën genoemd (0–6 maanden, 6–12 maanden en 12+ maanden), met elk een verschillende inhoud (120–260 ml) en speenmaat.

In het prijzenblad wordt echter uitgegaan van één prijsregel voor babyflesjes, terwijl de productbeschrijving feitelijk betrekking heeft op drie afzonderlijke artikelen met verschillende eigenschappen en inkoopprijzen.

Kunt u het prijzenblad aanpassen of uitbreiden met afzonderlijke regels per leeftijdscategorie, zodat de prijsstelling aansluit op de productspecificaties in het Programma van Eisen en een marktconforme aanbieding mogelijk wordt?

Antwoord:

Wij passen het prijzenblad aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

babyartikelen

Vraag:

In het onderdeel Babyartikelen algemeen wordt vermeld dat alle uitgevraagde babyartikelen dienen te voldoen aan de Algemene Productveiligheidsrichtlijn 2001/95/EG en aan specifieke normen zoals NEN-EN 12227, 716, 14350, et cetera.

Kunt u toelichten welke aanvullende normen met “et cetera” worden bedoeld, en of DJI een limitatieve lijst van toepasselijke normen kan verstrekken?

Antwoord:

"De verwijzing naar “et cetera” in het onderdeel Babyartikelen algemeen is bedoeld om aan te geven dat naast de genoemde normen (NEN-EN 12227,

716, 14350) ook andere Europese en nationale normen van toepassing kunnen zijn, afhankelijk van het specifieke product. Voorbeelden van aanvullende normen zijn:

NEN-EN 1400 – Veiligheidseisen voor fopspenen

NEN-EN 14372 – Kinderbestek en eetgerei

NEN-EN 1888 – Kinderwagens en buggy's

NEN-EN 1466 – Draagmanden en standaards

NEN-EN 13209 – Draagzakken

EN 71-serie – Speelgoedveiligheid (indien relevant voor multifunctionele artikelen)

Daarnaast geldt altijd de Algemene Productveiligheidsrichtlijn 2001/95/EG en, waar van toepassing, aanvullende eisen zoals REACH (chemische stoffen) en voedselcontactmaterialen (bij drinkgerei). Limitatieve lijst: DJI hanteert geen volledig limitatieve lijst, omdat de toepasselijke normen afhangen van het type babyartikel. Wel wordt in aanbestedingsdocumenten en productspecificaties verwezen naar de relevante EN-normen per productcategorie."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Afvalbak

Vraag:

Bij artikel 74 (Afvalbak vlamdovend met tuimeldeksel – circa 10 liter) worden zowel een specifieke inhoud (10 liter) als gedetailleerde afmetingen genoemd (bijv. ca. 25×19×38 cm of Ø20×30 cm).

Kunt u toelichten welke specificatie leidend is bij de beoordeling van de inschrijving — de inhoud (litermaat) of de maatvoering — indien het aangeboden product functioneel en kwalitatief gelijkwaardig is aan de gevraagde uitvoering?

Met andere woorden: wordt de literinhoud als bepalend beschouwd en gelden de genoemde afmetingen als indicatief (ca.-maten), of zijn deze afmetingen bindend?

Antwoord:

De litermaat is bepalend

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Afvalbakken

Vraag:

In de specificaties van de vlamdovende kunststof afvalbakken van 10 en 50 liter (artikelnummers 69 en 70) worden zeer specifieke afmetingen genoemd (bijv. ca. $29,9 \times 27,4 \times 23,8$ cm en ca. $51,1 \times 46,9 \times 40,7$ cm).

Kunt u toelichten binnen welke toleranties van deze maatvoering mag worden afgeweken, indien de inhoud (10 respectievelijk 50 liter) en de functionele eigenschappen volledig overeenkomen met de gevraagde omschrijving?

Daarnaast wordt vermeld dat de afvalbak “afsluitbaar met ingebouwd slot of handgreep” moet zijn. Kunt u specificeren wat hiermee wordt bedoeld?

Dient de afvalbak daadwerkelijk te beschikken over een mechanisch slot, of wordt met “afsluitbaar” bedoeld dat de deksel eenvoudig en veilig kan worden gesloten en geopend door middel van een geïntegreerde handgreep?

Antwoord:

" De liter inhoud is bepalend, de afmetingen zijn ter indicatie.

De afvalbakken dienen goed afsluitbaar te zijn zodat deze veilig kunnen worden gesloten. De handgreep is bedoeld om de bak makkelijk te kunnen openen. Als de bak aan beide specificaties voldoet is dit prima, dit hoeft dus niet specifiek door een geïntegreerde handgreep echter dit mag. Er hoeft

geen ingebouwd slot in te zitten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Afdruiprek

Vraag:

In het Programma van Eisen zijn bij de productspecificaties van diverse artikelen afmetingen vermeld, waarbij bij sommige artikelen expliciet “ca.” (circa) wordt genoemd en bij andere niet — bijvoorbeeld bij artikel 68 (afdruiprek – kunststof). En mag er ook afgeweken worden van de kleur?

Kunt u bevestigen dat ook in deze gevallen sprake is van indicatieve maatvoeringen (circa-maten), mits het aangeboden product functioneel en kwalitatief gelijkwaardig is aan de omschrijving?

Antwoord:

Er mag niet afgeweken worden van de kleur. De maatvoering van het afdruiprek is indicatief. Eventuele afwijkingen van max 5% worden geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Specificaties

Vraag:

In het Programma van Eisen zijn inhoudelijke eisen en specificaties opgenomen, terwijl in het prijzenblad eveneens productspecificaties zijn vermeld.

Kunt u bevestigen dat het Programma van Eisen (PvE) leidend is in het geval van eventuele verschillen of tegenstrijdigheden tussen de eisen in het PvE en de productspecificaties in het prijzenblad?

Indien dit niet het geval is, kunt u dan toelichten welk document prevaleert bij de beoordeling van de inschrijving en tijdens de uitvoering van de overeenkomst?

Antwoord:

"Het Programma van Eisen (PvE) is leidend in het geval van eventuele verschillen of tegenstrijdigheden tussen de eisen in het PvE en de productspecificaties in het prijzenblad.

Het prijzenblad dient ter ondersteuning en verduidelijking van het PvE, maar wijzigt of vervangt de daarin opgenomen eisen en specificaties niet

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Huishoudelijke artikelen

Beantwoord op:

19 nov 2025